
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 04.07.2024 № I-29/144  
г. Шахтерск 
 

О внесении изменений в решение  Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от  29.12.2023 № 47 «Об утверждении Положения об оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих и лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, которые 
не замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными 

служащими, в органах местного самоуправления муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» 
 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 06.10.2023 № 11-РЗ «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального 

образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023                 
№ 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», статьей 18 

Закона Донецкой Народной Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной службе в 

Донецкой Народной Республике», постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 28.12.2023 № 117-2 «О нормативах формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих муниципальных образований Донецкой Народной Республики на 

2024 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21(с изменениями), 
Регламентом Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 13.03.2024 № 82 (с изменениями), Шахтерский муниципальный совет 

Донецкой Народной Республики  
 

 

http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880


2 

 

 

  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в  решение  Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от  29.12.2023 № 47 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих и лиц, исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления, которые не замещают 

должности муниципальной службы и не являются муниципальными служащими, в органах 

местного самоуправления муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики» (далее - Решение), следующие изменения: 
1) в наименовании Решения после слов «Донецкой Народной Республики» дополнить 

словами «на 2024 год»; 
2) в пункте 1 Решения: 
а) после слов «Донецкой Народной Республики» дополнить словами «на 2024 год»; 
б) слова «согласно приложению 1 к настоящему решению» заменить словами 

«(прилагается)»; 
3) в пункте 2 Решения после слов «настоящее Положение» дополнить словом 

«также». 
 

2. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и лиц, 

исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления, которые не замещают должности муниципальной службы и не являются 

муниципальными служащими, в органах местного самоуправления муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 

утвержденное решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 29.12.2023 № 47 «Об утверждении Положения  
об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и лиц, исполняющих 

обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, 

которые не замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными 

служащими, в органах местного самоуправления муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики» (далее – Положение), следующие 

изменения: 
1) в верхнем правом углу приложения 1 к Решению слова  

«Приложение 1 к решению» заменить словами «УТВЕРЖДЕНО решением»; 
2) в приложении 1 к Решению, в наименовании Положения после слов «Донецкой 

Народной Республики» дополнить словами «на 2024 год»; 
3) в части 1 статьи 1 Положения после слов «Донецкой Народной Республики» 

дополнить словами «на 2024 год»; 
4) в части 2 статьи 1 Положения слова «В целях настоящего Положения признается, 

что» исключить, слово «муниципальное» заменить словом «Муниципальное»; 



3 

 

 

  

5) в пункте 9 части 1 статьи 3 Положения слова «иных», «Российской Федерации и» 
исключить; 

6) наименование статьи 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«Статья 4. Оплата труда работников, занимающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы»; 
7) в части 1 статьи 4 Положения слова «иных», «Российской Федерации и» 

исключить; 
8) наименование статьи 5 Приложения изложить в следующей редакции:  
«Статья 5. Оплата труда работников, занятых обслуживание органов местного 

самоуправления»; 
9) в части 1 статьи 5 Положения слова «с пунктами 1, 2, 20 Порядка» заменить 

словами и цифрами «с разделами 1, 2 Порядка»; 
10) в части 1 статьи 5 слова «водитель автотранспортных средств» заменить словами 

«водитель автомобиля»; 
11) в части 2 статьи 6 Положения после слов «местного бюджета» слова 

«муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики» заменить словами «округа»; 

12)  в наименовании приложения 1 к Положению, в верхнем правом углу, после слов 

«Донецкой Народной Республики» дополнить словами «на 2024 год»; 
13)  в абзаце первом пункта 3 приложения 1 к Положению слова «и иные особые 

условия» исключить; 
14)  в абзаце восьмом пункта 3 приложения 1 к Положению слова «и др.» исключить; 
15)  в абзаце девятом пункта 4 приложения 1 к Положению слова  

«в соответствии с процедурой, указанной в пункте 3 настоящего приложения  
к Положению» исключить; 

16) в абзаце двенадцатом пункта 4 приложения 1 к Положению после цифр  
«№ 117-2» дополнить словами «О нормативах формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих в бюджетах муниципальных образований Донецкой Народной 

Республики на 2024 год»; 
17)  в наименовании приложения 2 к Положению, в верхнем правом углу, после слов 

«Донецкой Народной Республики» дополнить словами «на 2024 год»; 
18)  в абзаце восьмом пункта 9 приложения 2 к Положению слова «пунктом 1 

настоящей статьи» заменить словами «настоящим пунктом»; 
19)  в наименовании приложения 3 к Положению, в верхнем правом углу, после слов 

«Донецкой Народной Республики» дополнить словами «на 2024 год»; 
20) в абзаце четвертом пункта 5 Приложения 3 к Положению слово «работнику» 

заменить словом «работникам». 
21)  в наименовании приложения 4 к Положению, в верхнем правом углу, после слов 

«Донецкой Народной Республики» дополнить словами «на 2024 год»; 



4 

 

 

  

22)  в пункте 1 приложения 4 к Положению после слов «работников, занятых 

обслуживанием органов местного самоуправления» дополнить словами «(далее – 
работник)»; 

23) в таблице пункта 1 приложения 4 к Положению слова «Водитель 

автотранспортных средств» заменить словами «Водитель автомобиля»; 
24) в пункте 6 приложения 4 слова «водителям автотранспортных средств» заменить 

словами «водителям автомобилей»; 
25) в пункте 7 приложения 4 слова «водителям автотранспортных средств» заменить 

словами «водителям автомобилей»; 
26)  в пункте 10 приложения 4 к Положению слова «занятым обслуживанием органов 

самоуправления» исключить; 
27) в пункте 10 приложения 4 слова «водителя автотранспортных средств» заменить 

словами «водителя автомобиля»; 
28)  в пункте 11 приложения 4 к Положению слова «, занятым обслуживанием 

органов самоуправления,» исключить. 
 
3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики - 
gisnpa-dnr.ru. 

 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29.12.2023. 
 

 
Заместитель председателя  
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики                             С.Н.Литвинов 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа      
Донецкой Народной Республики                     А.В. Шатов 


